
                                                                                          

Zápis ze zasedání Rady plemenných knih ČMKU ze dne 23.1.2025 v Praze, Maškově ulici 

Přítomny: Monika Truksová, Bc. Hana Skřivánková, Kateřina Stodolová, Bc. Veronika Šejcová j.h.  

 

1) Uzavření číselné řady roku 2024 a otevření číselné řady pro rok 2025 – RPK navrhuje termín 

10.2.2025 (pondělí).  

 

2) Zahraniční krytí feny Německého ovčáka ve Španělsku.  Případ byl řešen již v říjnu 2024. 

Prezident španělské střešní organizace RSCE  nyní (17.1.2025) zaslal písemné potvrzení, že 

chovatelský klub  Real  CEPPA má smlouvu s RSCE (Real Sociedad Canina de Espaňa), která 

na jejím základě uznává rodokmeny Real CEPPA. Tyto rodokmeny jsou označeny logem  

RSCE a alfanumerickým kódem RSCE.  Prezident RSCE pan José Miguel Doval Sánchez 

potvrzuje, že  rodokmeny s výše uvedeným označením (a stejně tak i generace v nich 

uvedené) mají stejnou platnost jako rodokmeny vydané přímo RSCE.  Později vydané 

rodokmeny jsou vytištěny s logem FCI a RSCE,  je ale možné, že u dříve vydaných rodokmenů 

budou tato loga dodána přílohou k rodokmenu. Platnost je ale stejná. Tito psi, ať už jako 

krycí psi či jako importy, patří do řádného rejstříku plemenné knihy.  

Systém  vydávání  PP pro Německé ovčáky je  tedy obdobný jako v zemi původu. 

 

Na základě výše uvedeného doporučuje RPK  i zápis importů z Německa (otec Bazooka de 

Casa Celta zapsán v Real CEPPA) do řádného rejstříku. 

 

U zahraničního krytí psem Xavi de Jardines de Real doporučujeme  ještě vyžádat vyjádření 

chovatelského klubu, zda jsou splněny podmínky využití psa jako plemeníka v  ČR.  

 

3) Zápis importovaných jedinců ze Srbska -  chovatelská stanice z Dixie je převedena ze Srbska 

zpět do ČR. V souvislosti s převodem nechává  nyní  chovatelka zapsat jedince ve svém 

majetku do české plemenné knihy. 

Plemenná kniha KSS, která vytrvale ignoruje   Vnitřní pravidla FCI (Článek 17, Bod 10), že 

„Původní číslo zápisu a zkratka plemenné knihy musí být uvedeny na všech dokumentech 

obsahujících kynologické informace (katalogy pracovních zkoušek, výstav, průkazy původu, 

přihlášky) vedle nového čísla zápisu v plemenné knize.“  tedy v PP zapisovaných štěňat opět 

neuvedla původní zápisová čísla předků ze země jejich původu. Plemenná kniha č. 2 má 

v případě většiny předků u těchto importovaných jedinců zápisová čísla zaevidována, ta zcela 

chybějící  ta zcela chybějící byla plemenné knize doložena kopiemi  PP předků. 

 

RPK navrhuje povolení výjimky u importovaných jedinců v  majetku chovatelské stanice 

Dixie a provést zápis všech importovaných jedinců. 

 

P ČMKU výjimku neschvaluje a žádá PK o navrácení chybně vystavených PP zpět na srbskou 

plemennou knihu k opravě. 

 

Zároveň RPK doporučuje oznámit srbskému kynologickému svazu, že  Plemenná kniha 

ČMKU nebude provádět zápisy importů z KSS  s  neúplně vystavenými rodokmeny.  



                                                                                          

 

 

4) Klub chovatelů Bichon a Poil frisé z.s.  obdržel  žádost o dodatečné vystavení krycího listu. 

Chovatelka má zájem o vydání PP pro několikaměsíční  fenku  z loňského  nechtěného krytí .  

K jednomu nechtěnému krytí v chovatelské stanici  došlo a  dle informací se vrh narodil 

11.6.2024. Chovatelka  následně nahlásila úhyn štěňat.  Tomuto vrhu krycí list nebyl 

vystaven, vzhledem k nahlášenému úhynu narozených štěňat nebylo žádáno ani o zápisová 

čísla. U chovatelské stanice White Charming Dogs plemenná kniha neeviduje žádný vrh.  

RPK neshledává v případě nahlášeného úhynu vrhu  důvod ke zpětnému řešení  

dokumentace.  Řešení t porušení řádů je v kompetenci  chovatelského klubu. 

 

5) Parson Russel Terrier – The Roadrunners UNREAL LADYKILLER 

Celý soubor pochybení v případě tohoto jedince byl řešen již v minulém zápise. 

- Pes narozen 1.11.2013 v NON-FCO organizaci, vydán NON-FCI PP. 

- 28.4.2015 vydala SKJ německému chovateli nový PP (zápis do registru)  a zapisuje i 

všechny NON-FCI generace! Pes v témže roce na Slovensku  uchovněn. 

- 27.6.2016 psovi  vydán exportní PP  na spolumajitele z Čech a Slovenska,  NON_FCI 

generace správně nejsou uvedeny. Pes obratem zapsán PK č. 3.  

- 5.7.2022 pes předveden na Klubové výstavě KCHT,  žádost o uchovnění  již klub 

neobdržel. 

        -      29.3.2019 SKJ vystavuje exportní  PP dceři uvedeného jedince  (BEATRICE TARRY la Vera  

               Felicita, nar.  7.2.2019). Ačkoliv je otec vrhu již tři roky vypsán do České republiky  a   

               jeho exportní PP je vystaven bez generací,  slovenský exportní PP jeho dcery uvádí pouze      

               slovenské zápisové číslo a rovněž německé NON-FCI číslo. V PP jsou uvedeni  i NON-FCI  

 předkové,  jejich zápisová čísla chybí.  

- 22.11.2020 se po stejném psu narodil vrh v Polsku. Tentokráte ZKwP uvedlo všechny 

NON-FCI předky i s jejich NON-FCI čísly. Podkladem byl zjevně druhý, proti všem 

pravidlům vydaný PP, který navíc od vyexportování psa  do ČR vůbec neměl být 

k dispozici. Jedná se o další z celé řady pochybení. Spolumajitelé využili příležitosti a 

zahraničním chovatelům dodali tento chybný PP, na jehož základě základě byly v Polsku  

vydány i chybné PP štěňat. I z tohoto vrhu bylo štěně vyexportováno do ČR . 

Ve zkratce – takřka vše kolem psa The Roadrunners UNREAL  LADYKILLER souvisí 

s porušováním řádů.  Jeho PP existuje v trojím vyhotovení. Spolumajitelé mimo Českou 

republiku využívali druhý PP (zcela neakceptovatelný).  Do 10.10.2024 pes, zapsaný 

v ČR, neměl splněny podmínky chovnosti.  Od 27.6.2016 do 10.10.2024 pes vůbec neměl 

být použit k chovu. Jeho dva zahraniční potomci, vyexportovní do České republiky , byli 

zapsáni na základě chybně vydaných PP.  

V roce 2024 pes nakryl i dvě české chovné feny, PCH omylem vyhověla žádosti, 

nepochybujíc o chovnosti jedince, který figuruje jako otec u importovaných jedinců.  RPK 

doporučila urychleně dořešit  uchovnění  jedenáctiletého psa, aby  potomkům z obou 

tuzemských vrhů mohly být vydány PP (po doložení dohody o chovatelském právu mezi 

spolumajiteli). RPK se shodla na zápisu otce vrhu dle jeho správně vydaného PP (tj. bez 

uvedených generací). S tímto je pes zapsán v České republice, s tímto PP je od 

20.12.2024 dokončena jeho chovnost a s tímto PP je nyní pes přeregistrován mezi 

chovné. 



                                                                                          

RPK nedoporučila následné doplňování generací jedincům, kteří byli zapsáni 

v Pomocném registru. Tito jedinci byli zapsáni dle platných řádů své doby.  

 

Nyní je v České republice narozen vrh po importované dceři  - již zmíněné  BEATRICE 

TARRY la Vera Felicita, jež byla zapsána s chybně vydaným PP  na straně otce. Viz 

předchozí shrnutí. 

BEATRICE TARA byla řádně uchovněna již v roce 2022. 

 

Situace s otcem je v tuto chvíli vyřešena a RPK tedy doporučuje PP vrhu feny BEATRICE 

TARRY la Vera Felicita k vydání. Potomci budou zapsáni jako registr třetí generace. 

 

RPK rovněž doporučuje oznámit oběma zahraničním plemenným knihám -  SKJ  - ZKwP 

– pochybení a výmaz neoprávněně uváděných předků. 

 

Řešení porušování řádů ze strany české spolumajitelky je v kompetenci chovatelského 

klubu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis provedla Monika Truksová 

 

Zápis podléhá schválení P ČMKU 

 



                                                                                          

 

  

   

          

 

 

  

 

 

 

 

. 


